



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**REWARD.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவர்வெப்ப பிரத்தான அஸ்த நின்று டெண்மளை கண்ணிப்புத் தலைப்புத் திரி அறிவிக்கிற ஏன் குழுமம் பொலிங் விள்ளையே கீழ் கொடுத்து போன்றுப் போன்ற நான்காகை சிகை உற்கும். நின்று டெண்மளை கண்ணிப்புத் தலைப்புத் திரி குழுமம் பொலிங் விள்ளையே வழக்காகவே கூடும். நப்பில்பேசு மதியத்தாராகச் சுப்பிரத்தாக்கு வெருகுமதி மற்றும் வழக்காக நான்காகை போன்ற நின்று டெண்மளை கண்ணிப்புத் தலைப்புத் திரி குழுமம் பொலிங் விள்ளையே வழக்காகவே கூடும்.

## **ACCUSED PERSON WANTED.**

SANDANAM alias MUNIANDY ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Kandy, on November 6, 1905 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, 20 years ; height, 4 ft. 11 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a kudumbi ; has a scar on face, itch marks on both forearms, a mole on the right side of belly, and a scar on the right knee ; birthplace, Matale ; general residence, Gampola ; haunts Kandy ; is single ; brother, Kadirawelu of Gampola ; is well known to Police Constables No. 385 Deen Ibrahim of Gampola and No. 1,738 Juman of Kandy. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 36,690 for his arrest.

**LOST OR STOLEN.**

**LOST.**

ON November 23, 1905, from the owner's person at Fort: a pair of spectacles. Owner, Mr. A. J. Wouteraz, Government Stores.

STOLEN.

On July 31, 1905, at Bomiriya Pahala : a bay colour pony with a white line running down from forehead to nose, aged about 8 years. Owner, Mr. W. M. Rowell, P.W.D. (Overseer)

On October 9, 1905, from the owner's garden at Kumbaloluwa: a black cow with tips of the tail white, aged about 8 years, branded  $\textcircled{5}$ .  $\textcircled{65}$ . on the right flank. Owner, Singappuradage Sima.

On October 21, 1905, from the owner's garden at Akurnmulla ; a black wayiri calf, aged about 2 years, branded ପ୍ରେ. କ୍ଷେ. on the right flank. Owner, Podige Jacobis Appu.

On October 24, 1905, from the owner's garden at Tangalla : a black bull, aged about  $4\frac{1}{2}$  years, branded ♂. S. S. S. on the right flank. Owner, Mahamakalapura Appu.

On October 27, 1905, from Nettimarawatta at Welgama in Siyane korale : a white bull-calf, aged about 2 years, branded  $\textcircled{m}$ ,  $\textcircled{m}$ ,  $\textcircled{m}$  on the right flank. Owner, Kankanize Podi Nona.

On October 29, 1905, from the owner's garden at Heiyantuduwa : (1) a black wairi heifer, aged about 3 years, branded  $\textcircled{G}$ ,  $\textcircled{C}$ ,  $\textcircled{A}$ , on the right flank ; (2) a red cow, aged about 3 years, branded  $\textcircled{B}$ ,  $\textcircled{D}$ ,  $\textcircled{E}$ , on the right flank. Owner, Kalanage Udu Kola. Heiyantuduwe Carlinahamy.

On November 1, 1905, from the owner's garden at Mokola North : (1) a black cow with pointed horns, aged about 5 years, branded  $\Delta$ , on the right flank ; (2) a bull, aged about 4 years, horns pointed, branded  $\infty\infty$ , on the right flank and  $\zeta$  on the hind leg. Owner, Jayasundre Mudalige Charles Perera.

On November 1, 1908, from the owner's house at DePanama : a red and yellow cambaya cloth, 1 red silk cloth, 2 cambaya cloths, 1 red cambaya, 1 large table cloth, 1 shawl, 10 jackets, 4 white coats marked S. G., 1 black coat, 1 flannel shirt, 1 tennis shirt, 2 white shirts, 5 white cloths marked S. G., 1 white satin cloth, 1 white silk handkerchief, 1 silver necklace, 1 silver hairpin, 1 watch and chain marked S. G., 1 crooked comb, 1 silk umbrella, 1 mortgage bond, 1 deed of transfer, and in cash Rs. 12. Owner, K. William Perera.

On November 5, 1905, from the owner's house at Lawrence road, Bambalapitiya : a pair plain silver bracelets with a knot at either end, a pair silver twisted bracelets, 1 silver twisted bracelet, 1 silver watch with letters "A.J.L." Owner, J. B. Lawnitsz.

On November 12, 1905, from a garden at Atigala : a black wairi bull, aged about 2 years, branded S. q. Q. Owner, Kuruvitage Baba Appu.

On November 18, 1905, from the owner's house at Castle street, Borella: a gold pin set with topaz. Owner, Mr. Scott Coates.

On November 19, 1905, from Pattialandwatte at Pitipane: (1) a white buffalo, aged about 6 years, branded S.  $\omega$ .  $\omega$ , S.  $\omega$ .  $\omega$ ; (2) a white she-buffalo, aged about 4 years, branded S.  $\omega$ .  $\omega$ .  $\omega$ .  $\omega$ ; (3) a black she-buffalo, aged about 2 years, branded S.  $\omega$ .  $\omega$ . Owner, Kattri Achchige Suwaris Appu.

On November 23, 1905, from the owner's shop at Churchyard lane, Slave Island: 1 flannel-shirt, 2 sashes, 1 pair native drums, 1 small tan box containing Rs. 4.80. Owner, Maas Branahadeen.

On November 25, 1905, from the owner's house at Green street, Kotahena : 2 drill coats, 2 coloured coats, 1 flannel coat, 1 steel watch, a bunch of keys, and in cash Rs. 5. Owner, K. P. D. A. Wijeratne.

On November 25, 1905, from the owner's at St. Benedict's, Kotahena : a silver watch with a silver chain. Owner, B. A. Jansz, Aluttmawata.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a girl named ELLIS alias LEIZA, missing from a house at Kalutara North since November 22, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 10 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; birthplace and general residence, Pingamuwa in Siyane korale ; mother, Lokuhamy of Pingamuwa ; grandfather, Baba Sinno of Pingamuwa ; is well known to the Railway Booking Clerk and porters of Kalutara North.

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

**A**MERASINGHE GEORGE PERERA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,275 of August 18, 1905, has surrendered.

### දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම් තිබූ කරන අංශයේ

උපන්තිකම් නොහැකි මුණ්දියන්ට; මොඩු විසි 1905ක්වූ නොවැම්වූ විසි දහ තුවර පොලිස් ප්‍රසිද්ධින්ට නොවනව් තුමා වෙත පැමිණ රෝපේරතුකලේ නැත තියා ගුණාරෝපායකරතුවා බැසි. පරය කුලයේ දෙමල මිනි හෙස්ය; අගම, සින්දු; රසාව, වනවල වැඩකිමේ; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අවු 4නෑන් අඟල් 11ක්ය; ඇරිය, කෙවිවුයය; පාට, ගැඳ දුමුරුය; නාජේ, දිගය; අත්, හරියකාරය; අස්, දුමුරුය; ඉසකෙස්, කරිය. දිගය, න්‍යුම්විය බැදාලාය; මූලේන් කැලලක් සහ අව්වල ගොරී කැලුලේද. බැවිධ දකුණු පැත්තේ උපන් උපයක් සහ දකුණු කැහුලේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්තැනු, මාතලේ: බොහෝසේ පදිංචිතැනු, ගම්පොල; තිරග ගැවසෙහැන්, තුවර; අව්වා හෙස්ය; සහකේදරයා, ගම්පල කිරීමේද; ගම්පල නොමිර පිළිර අරහ වින් එමුණ් සහ තුවර නොමිර 1.73ද දරහ ජම්හේ පොලිස්කාරයා මොඩු ගොදුකාර අදහස්වා ඇත. ගම්පල පොලිස් න්‍යුම්කාරතැනු විසින් මොඩු ඇල්ලෙම පිණිස නොමිර 36,690 අරහ වරන් එව පිටකර තිබේ.

### තැනිවුනා නොහැකි සෞරකම්කාලා

තැනිවුනා.

විසි 1905ක්වූ නොවැම්වූ විස 23 වෙත දහ නොවැම්වූ අයිතිකාරයාගෙන් : කන්නාවි කුවිටමන්. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. මිටරස් මහතා.

සෞරකම්කාලා.

විසි 1905ක්වූ පුලු විස 31 වෙත දහ බේමිරියපහලදී : එව ආඛ පුදු ඉරක් දුව්පු රජාඩා පැවතියෙන්; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය. අයිතිකාරයා, බිඩිලිසු, ඇම්. රෝවල් මහතා.

විසි 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බූ විස 9 වෙත කැඩිල්ඩප්පුවේ අයිතිකාරයාගෙන් වත්තෙන් : වළ්ගේ නොහැ පුදු පාට්ටි කාල එලදෙහක්; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ර. ඩේ.” නිවරහකර ඇත. අයිතිකාරයා, සිංඡපුරිලදයෙන් සහිත.

විසි 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බූ විස 21 වෙත දහ අසුරුමූල්ලේ අයිතිකාරයාගෙන් වත්තෙන් : කාල වයිඩි නරකෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ඒ. ඩේ.” නිවරහකර ඇත. අයිතිකාරයා, පොලිස් ජන් එස් ඇපු.

විසි 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බූ විස 24 වෙත දහ තන්ගල්ලේ අයිතිකාරයාගෙන් වත්තෙන් : කාල ගරකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ම. ඒ. එ. ස.” සහ තවත ලකුණක් නිවරහකර ඇත. අයිතිකාරයා, මහමකළපුලෙන් ඇපු.

විසි 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බූ විස 27 වෙත දහ සියනාකේරල් වැලිම් තැවිලටතෙන් : පුදු වැනි පැවැතියෙන්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “න. ප. ආ.” නිවරහකර ඇත. අයිතිකාරයා, පොඩින් පෙළින් පොඩින් නොවැනීයා.

විසි 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බූ විස 29 වෙත දහ හෙසියන්තුවුවේ අයිතිකාරයාගෙන් වත්තෙන් : කාල එලදෙහක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “හ. න.” සහ කැවිවම් තවත ලකුණක්ද නිවරහකර ඇත. (2) රහ එලදෙහක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “මි” සහ කැවිවම් තවත ලකුණක්ද නිවරහකර ඇත. අයිතිකාරී, හෙසියන්තුවුවේ කරලිනාභාම්.

විසි 1905ක්වූ නොවැම්වූ විස 1 වෙත දහ උතුරු මාකොල අයිතිකාරයාගෙන් වත්තෙන් : උල් අං ඇති කාල එලදෙහක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ල්” නිවරහකර ඇත. (2) ගරකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; අං, දිගය; දකුණු පැත්තේ “ජො” සහ මි පැත්තේ කැහුලේ “ඡ” නිවරහකර ඇත, අයිතිකාරයා, රසුපුස්දරමුදලින් වාර්ලස් පෙරෙර.

විසි 1905ක්වූ නොවැම්වූ විස 1 වෙත දහ දෙපානම් අයිතිකාරයාගෙන් ගෙදරින් : රඩු කහ කැම්බා 1ක්, රඩු පටරේදි 1ක්, කම්බා 2ක්, රඩු කම්බා 1ක්, ලොනු මේසරදේ 1ක්, සාපු 1ක්, හැට්ට 10ක්, ‘වි. ලි.’ ලකුණ ඇති පුදු කෙසේ 4ක්, කාල කෙසේ 1ක්, පැහෙලු කමිස 1ක්, වැනිස් කමිස 1ක්, පුදු කමිස 2ක්, ‘වි. ලි.’ ලකුණ ඇති පුදුරේදේ 5ක්, පුදු ඇටින් රේදි 1ක්, පුදු පටලේන්සු 1ක්, එදි මාල් 1ක්, එදි කුරු 1ක්, ‘වි. ලි.’ ලකුණ ඇති එදි මාල් 1ක් සහ එරලෝසුවක්, නැම්පහා 1ක්, පටකුඩා 1ක්, උකස පෙළපු 1ක්, මුදලින් රැඩියල් 1ක්. අයිතිකාරයා, ගැ. විලිම් පෙරෙර.

විසි 1905ක්වූ නොවැම්වූ විස 5 වෙත දහ බම්බලපිටිය ලෝරන්ස් විදිසේ අයිතිකාරයාගෙන් ගෙදරින් : ගැටි දුපු එදි වැලු තැවිලට 1ක්, දියරදුපු එදි වැලු තැවිල 1ක්, A. J. L. අනුරු ඇති එදි තරගෝසු 1ක්, අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. ලෝකිවිස්.

ପରେ 1905 ମୁହଁ ଜୟନ୍ତୀ ମାତ୍ର ପରେ 12 ଲେଖି ଦିଇଥିଲୁ ଲକ୍ଷଣଙ୍କିରଣ କାରଣରେ ଯଦ୍ୟ ଏକାକୀକରଣ କରାଯାଇଛି।

වසි 1905ක්වූ නොවුම්බර් වන 18 වෙනි දින බොලෝලේ කැසල් විදිහේ අධිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: නිල ගැනීම් අල්පසු රටුන් නෑව තුළ. අධිතිකාරයා, සෙකුව් තොට්ටිය මහතා.

එම් ති 1905 කටු නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දක් පිටපතේ පළවියානුවන්හෙතු: සුදු මිරරකෙක්, වයස අවුරුදු නේ පමණය; “පි. කා. කා. පි. මා. ක්.” නිවරණකර ඇත; (2) සුදු මිදෙනක්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය; “පි. මා. කා. ඇ.” නිවරණකර ඇත; (3) කඩ මිදෙනක්; වයස අවුරුදු 2ක් පමණය, “පි. ක. නේ.” නිවරණකර ඇත. අයිනි තාරය, නොතිරිජඟරවිලියෙන් සුවාරිස්සේස්.

වසි 190කට නොමැතිව වස 23 වෙනි දක කොමිෂ්පාජුවීයියේ වර්චි යාර්ථි ලේඛන්හි අධිකිතාරයායේ සාර්ථක වෙන් පැහැල් කමිස 1ක, ලේඛන්සූ 2ක, බෙර කුවිලමස්, රුපියල් 4 ගා 90ක අඩංගු ප්‍රමාණ බෙලෙන් පෙවත් 1ක. අධිකිතාරයා, මාස මුදා මූනා තියෙනු ලැබේ.

වසි 1905 කුට්ට ගොවුම්බූ වස 25 වෙනි දින කොට්ඨාසීන් නිල් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදින්: විරිල් කෝපි 2ක්, පාට කම්ස 2ක්, පැහැල කෝච්චි 1ක්, හඩ මරලෝස් 1ක්, යදරකුරලි 1ක්, මුදලින් රුයියල් 1ක්. අයිති කාරයා, සේ. එ. ඩී. ඩී. විශේරත්න.

වති 1905කු නොවා, මිනු වස දිය වෙන දින කොට්ඨේන් ඇහැරි බැංහිනි ක්වී; හා සූ පාලාවේදී අඩිනිකාරයා ගෙනෙ: රජි මාලයක් සහ රජි තරලුවේ 1ක. අඩිනිකාරයා, පුද්ගල්වාවන වී. ජ්. ජුනෝස්.

දැනගේව තිබුකාර හිංහි.

**උපි** 1905කු නොවැම්බර් වන මස 22 වෙනි දින සිට දිරුරු කළුතර ගෙදරක සිට ඇලිස් නොගෙන් ප්‍රිස්‍ය යන ගැඹු ලෝමෙහි නැතිවේ සිටී. ඇ කොළඹ දාය බව දැනගැනීම් හිමිතර තිබේ. ගොසිම් තුලයේ සිංහල ලෝමෙහෙයු; අම්‍ර, බ්‍රූබාගම; රස්කාව, වූචිකාරී; වයස, අවුරුදු 10න් පමණය; උස, අවි පිශ්ක්‍රාය; ඇරිරය, තෙවපුය; පාට, කෑද දුඩු රුය; කට, පුෂ්චිය; දත්, නිරියකාරය; ඇස්, කාමිය, දිගිරිය; ඉෂ්ඨනේහ්, කාලය; නොවතර ඇතේ; උප්පන්තැන සහ බො හේස්සේ පදිංචිතාන, සියනාකෝරලේ පින්ගමුවේ; මට්, පින්ගමුවේ ලොකුනාම්; සියා, පින්ගමුවේ බිබාසියේස්; උතුරු, කළුතර පින්ස් කළුන සහ පෙළරවුන් මුළු නොදුකාර අදහනවා ඇත.

କୁଣ୍ଡଳ ଦେଖିଲାମିଦିନେ କ୍ଷୁରଙ୍ଗ ଗୁଣ.

இது 1905க்கு அண்ணு சுக 18 வெளி தின கொடிமிர 2,275 இரண் கொடி அல்லது அனாபிரை பூசிக்கு அமர சிறநீல செரிசீ பூர் ரூபாயிலை பெறுவிரும்பேய்.

**മൈസൂരു കോളേജ് മുൻസിപ്പൽ ബോർഡ് വർക്കണ്ടിന് ലിഖാനമുണ്ട്.**

சாக்தமைம் அல்லது முனியங்கள்; கடவுள் ம் ஆண்டி கார்த்திகையீர் சு ஸ் ரை, கண்டியிலுள்ள பொலிங் கூப்பு நின்றெண்டதுக்கு அறிவிக்கத்தவற்றுமென்றைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; தமிழன்; பறையன்; இரு த சமயி; தோட்டக் கல்; வயது-20; உயரம்-ச அடி கூ அங்குலம்; மட்டான் தேகம்; கறுவல் நிறம்; தோற்றுமான முக்கு; பந்தசா-இழுங்கானதை; கன்கள் செங்கலமங்கள்; தலையிரி-கறுப்பு, நின்டது, சீரான் எடையாகக் கடத்தியிருக்கின்றன; முதந்தின் ஒரு தமுக்குப்புனி; இரண்டு முனைங்களைவிடும் புனிவாந்த அடையா எங்கள் உண்டு; அயிற்றின் வலது பகத்தில் ஒரு சுறுப்புறை; வலது முழுங்காலி இதும் ஒரு தமுக்குப்புனி; பிறகு தவிட்டு-மாத்தனை; பொதுமிருப்பிடம்-கம்பளை; ஆரைடுமிடங்கள்-கண்டு; ஒண்டு; சுகேராதன்-கதிர்வேலு; கூடுதி ம் இலக்க டொன் ஈப்ரியாரும்க்கும் கண்டியிலிருக்கும் கடங்கை ம் இலக்க ஆமாலுக்கும் ஸல்லாந்த் தெரி யும். கம்பளையிலிருக்கும் பொறன் நீத்வரான் இவனைப் பிடிக்க விட்டமுருந்தும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்குக்கா.

களவுபோன்று அல்லது இனங்குபோன்று.

இளக்குபோனது.

குகாடி ம் ஆக்டு கர்த்திகமாசம் மூல ர் தேதி, கோட்டையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய விடைவிலூந்து : ஒரு சோடு கண்ணுடக்கள். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஏ. ஜே. ஹட்டேங், கவனம்மற்று கீழேர்க்க.

களவுபோன்று.

ககுடி ம் ஆண்டு ஆடமாசம் கூக் க் தேதி, பொயிறிய பலாவிலிருந்து : வெள்ளை வரியுள்ள கபோவி, அந்தவரி முன்னெத்திலிலிருந்து முக்கு வரைக்கும், வயது-இட்டத்தட்ட அ. சௌந்தர்காரன், யின்டர் டபின்ட் எம். ஜேவலர், பி. டபின்ட் பி. கூவசியர்.

கொடுமிழ் ஆண்டு அந்பசிலீ காலது, கும்பலானாவலிதுள்ள தோட்டத்திலிருந்து : காறுத்த பக்கால் நூல்களை, வயது-அ, வதை மக்கத்தில் ஏ. யே. குற்சடப்பட்டத. சொந்தக்காரன், சிங்கப்பநட்டகே சிரா.

கங்கில் ஆண்டி அற்பசினா உக்கேதி, ஏனருமூலாவிதுள்ள சொந்கக்காரனுடைய தோட்டாற்றிலிருந்து: கருத்த ராமபஞ் கண்டு, வயது-2, பி. ரே. ரீ. ரத்சப்பட்டா. செந்தக்காறன், பொழுதே ஜக்கே விள்ள அப்ப.

கைஞ்சி ம் ஜனநு அற்புசிமை உசங்வ, தங்களையிலுள்ள சொந்தக்காரதுக்கை தோட்டத்திலிருந்து: க தமிழகத் திருத்த, அப்பத-சலி, வகுகு பக்கத்தில் மு. ர. ப. குரீசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மாமக பார்வே என்று.

கொடு ம் கூடு அற்பசீடு உள்ள, வாக்கமானதுள்ள நிற்கிறாலும்தான் கூடு : கவனினாரு தக்கண்டு, அயதூ-த. ய. ப. ர. குரிசுப்பட்டா செங்காஞ்சூர் காஞ்சீரி போன்று

கங்கி ம் ஆண்டு அற்பகிரி உகைத்தேதி, சியன் துவிவர என்னும் தோட்டத்திலிருந்து காறுத்தங் கணமான், வயது கிட்டத்தட்ட-க, அல்லது பக்கத்தில் இரு. குறிசடப்பட்டது, க சிவுத்தப் பசு, வயது-க, அல்லது பக்கத்தில் ஓ. குறிசடப்பட்டது. சொகுத்தக்கரன், கேயான் துவோகே வளின்காமி.

ககுடி முன்னிட கார்த்திகையீர் கால, புபனமாவிலுள்ள வீட்டிலிருக்குத்: க சிவப்பும் மஞ்சல் நிறமுமின்ன கம்பாயம், க சிவத் கம்பாயம், க பெரிய மேசைச் சிலை, க சுவங்கம், கா ஏட்டைகள், க வெள்ளை கோற்றுகள், பி. பி. குறிசூப்பட்டது, க வறத்தக் கோற்று, க பிளாண்ட் சேட்டு, க ஒருவித சேட்டு, உவவுள்ளைச் சேட்டுகள், இ வெள்ளைச் சிலைகள், க வெள்ளை சுருமகச்சிலை, க வெள்ளைப் பட்டுக் கையேஞ்சு, க வெள்ளை நடை, க சங்கிலியும் உறவோசம், பட்டுக்குடை க, காறுதி, காசாக கா சதம். சொந்தக்காறங், கே. உவிள்ளி யம் பெரோசு.

கைங்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகையை இட வை, பம்பலப்பிட்டியாவினுள்ள சேரங்கள் கிருட்டின் சொந்தக் காறாலுடைய வீட்டிலிருந்து கபேதவான வெள்ளி வளையல், க சோழி இணைக்கப்பட்ட வெள்ளி உறுளோக செரங்கக்காறன், ஜெ. பி. சேரவிற்கு.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகையோ கூட என்று, அற்றிக்கொலா என்னும் தேவட்டத்திலிருங்கு: க வழந்த என்று, வயது-ஷ, பி. பி. சி. குறிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காறுங், குறியிருக்கே பொறுப்பு.

கொடும் ஆன்று கார்த்திகையை கடி நடை, பொறுளையிலுள்ள காசிக் தெருவிலிருந்து: க பொன் பின். செங்கத்தகரம், மின்டர் ஸ்கோட் கோட்டு.

கொடிம் ஆண்டு கார்த்திகைச் சன் கக ஸ் வி, பற்றியவன்டவத்தையிலுள்ள பிட்டபாளவிலிருக்கு : க வெள்ளை ஏருத, வயது-ச, பி. கீ. பி. பி. மு. கி. குறிசுடப்பட்டது, க வெள்ளைப் பெண் ஏருமை, வயது- கிட்டத்தட்ட ச, பி. மு. கி. கூ. குறிசுடப்பட்டது; (ஈ) க கறுத்தப் பெண் ஏருமை, பி. கீ. ஹே. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கதிரிழுச்சிகே கவுரிம் அப்பு.

கங்கி ஸ் ஆண்டு கார்த்திகமா உகந்து, சேர்ச்யாட்டலேனிலுள்ள சொந்தக்காற்றுடைய சாய்ப்பிலிருஷ்டு : கபிளாளை சேட்டு, க சோடி மேனங்கள், க திறிய தகரப்பெட்டு, காக க ரூபா கு சதம். சொந்தக்காற்று, மாஸ் பிரவேசமுறை.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகையோடு சேதி, கொட்டாஞ்சேலையிலுள்ள கிறீன் தெருவிலுள்ள செங்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து: உதிரில் கொட்டுகள், கமிக்கோற்ற, கபிளானல் கேட்டு, கழுபோக, காஸ்ரங்கள் போன்று: தாங்கள் மூட்டு செய்க்கூடிய நேர்க்காலங்கள் விஷயமாகின்றன.

துறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ஏவின் அல்லது செசா; ககுடி ம் துண்டு கார்த்திகைசமீ உட ந் ட, கனுத்துறை வடக்கின்றன அரு வீட்டிழ விருத்து; அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது கிட்டத்தட்ட கா; உயர்மூலி அடி; மெல்லிய தேக்கம்; கவிஞர் நிறம்; வாய்சிறிது; ஒழுங்களை பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடயாக வெட்டப்பட்டது; பிறங்கனிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பின்கொமும்; தரய்-லொக்குதாமி; பேரன்-பபாசிஞ்ஞோ; நெயின்வே புக்கிங் ஜளார்க்குக்கும் கனுத்துறை வடக்கின்றுக்கும் பேரட்டேசுக்கும் எல்லாம் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

**ஆமெரிக்காகே ஜோட்டி பெரேஸு ; கல்லூரி ம் ஆண்டி ஆவன்ஸினா எதிர் தீர்த்தியக்கொண்ட உள்ளும் இலக்க “பூர் எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டான் பிக்கப்பட்டார்.**

**Inspector-General's Office,  
Colombo. December 4, 1905.**

H. THORNHILL,  
for C. O. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.